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KẾ HOẠCH 

Cao điểm bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong dịp Tết Nguyên Đán 

Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn xã Pô Kô 

 

Thực hiện Kế hoạch số 04/KH-UBND, ngày 15/01/2021 của Ủy ban nhân dân 

huyện Đăk Tôvề việc bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong dịp Tết Nguyên đán 

Giáp Thìn và Lễ hội xuân năm 2024 trên địa bàn huyện Đăk Tô, 

Ủy ban nhân dân xãPô Kô xây dựng Kế hoạch cao điểm về việc bảo đảm trật 

tự an toàn giao thông trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn xã 

Pô Kôvới các nội dung như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

- Đảm bảo trật tự, an toàn giao thông cho nhân dân vui đón Tết Nguyên Đán 

Giáp Thìn năm 2024; đảm bảo giao thông thông suốt, đáp ứng nhu cầu vận tải hành 

khách và hàng hóa đi lại được thuận tiện.  

- Nâng cao ý thức chấp hành pháp luật về trật tự an toàn giao thông, thực hiện 

các biện pháp phòng, tránh tai nạn giao thông của người dân trong dịp Tết. 

- Thực hiện quyết liệt các giải pháp trọng tâm bảo đảm trật tự, an toàn giao 

thông trong những tháng đầu năm 2024, tạo tiền đề thực hiện có hiệu quả kế hoạch 

năm an toàn giao thông 2024. 

- Thời gian thực hiện: Từ nay đến ngày 29/02/2022. 

II. Các hoạt động chủ yếu 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự, an 

toàn giao thông, nâng cao nhận thức, ý thức tự giác chấp hành pháp luật của người 

tham gia giao thông.  

- Phối hợp với CSGT Công an huyện trong công tác tuần tra, kiểm soát nhằm 

kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm đối với các trường hợp có hành vi vi phạm về 

TTATGT; đặc biệt là các lỗi vi phạm tiềm ẩn nguy cơ gây tai nạn giao thông cao 

như: phương tiện chở hàng quá khổ, quá tải và chở quá số người quy định, xe chạy 

quá tốc độ, vi phạm quy định về nồng độ cồn, đi không đúng làn đường, phần đường 

quy định… đảm bảo lưu thông thông suốt chống ùn tắc giao thông. 
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- Phối hợp với cơ quan có chức năng, thẩm quyền kiểm tra an toàn kết cấu hạ 

tầng giao thông, rà soát cọc tiêu, biển báo để đề xuất sửa chữa, bổ sung kịp thời, 

nhất là các đoạn đường đèo dốc, quanh co nguy hiểm trên Tỉnh lộ 679, đường liên 

xã, liên thôn, các đoạn đường thường xảy ra tai nạn giao thông. 

- Chủ động triển khai các biện pháp ngăn chặn tình trạng đua xe trái phép, 

chạy quá tốc độ, rú ga gây mấttrật tự an toàn giao thông - trật tự xã hội và có giải 

pháp phù hợp nhằm hạn chế tai nạn giao thông tại các tuyến đường. 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Công an xã 

- Xây dựng Kế hoạch cụ thể, phối hợp với Cảnh sát giao thông Công an 

huyện, Ban chỉ huy quân sự xã đẩy mạnh công tác tuyên truyền, thường xuyên tuần 

tra kiểm soát, xử lý các trường hợp vi phạm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết 

Nguyên Đán Giáp Thìn năm 2024. 

- Đảm bảo quân số trực ban, trực chiến phục vụ công tác tiếp nhận tin báo tai 

nạn giao thông; khẩn trương, nhanh chóng triển khai lực lượng xuống và bảo vệ hiện 

trường khi tiếp nhận tin báo về tai nạn giao thông. 

- Thông qua công tác TTKS chủ động phát hiện đấu tranh với các loại tội 

phạm lợi dụng tuyến giao thông để hoạt động (tội phạm ma túy, các đối tượng truy 

nã, sử dụng giấy phép lái xe giả,các hành vi liên quan đến vũ khí, vật liệu nổ, công 

cụ hỗ trợ và pháo…).Thường xuyên tuyên truyền, vận động nhân dân trên địa bàn 

chấp hành tốt các quy định của pháp luật khi tham gia giao thông. 

2. Ban chỉ huy quân sự xã 

Phân công lực lượng dân quân ứng trực 24/24 tại trụ sở UBND xã để phối hợp 

với lực lượng Công an xã thường xuyên tuần tra kiểm soát, xử lý các trường hợp vi 

phạm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Nguyên Đán Giáp Thìn năm 2024. 

3. Trạm y tế xã 

Chỉ đạo nhân viên y tế ứng trực 24/24 giờ, sẵn sàng về nhân lực, phương tiện, 

trang thiết bị y tế, thuốc chữa bệnh và dịch truyền để đảm bảo khả năng trong việc 

sơ cấp cứu, điều trị nạn nhân tai nạn giao thông, giảm thiểu thiệt hại về người. 

4. UBMTTQ xã và các ngành, đoàn thể có liên quan 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của ngành, đơn vị mình triển khai tổ chức 

cáchoạt động thực hiện đợt cao điểm, cụ thể:  
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a, Cán bộ văn hóa - thông tin xã 

Tăng thời lượng phát thanh đối với các nội dung tuyên truyền về hoạt động 

đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong dịp Tết Nguyên Đán Giáp Thìn năm 2024. 

Trong đó, tập trung tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về trật tự an 

toàn giao thông, các biện pháp phòng, tránh tai nạn giao thông như: Đã uống rượu, 

bia không lái xe, không sử dụng điện thoại khi lái xe, đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi 

đi xe mô tô, xe gắn máy, tuân thủ quy định về tốc độ; không phóng nhanh, vượt ẩu; 

không chở quá số người quy định… 

b, Trường Tiểu học-THCS xã Pô Kô 

Tăng cường giáo dục nâng cao ý thức tham gia giao thông cho học sinh; sắp 

xếp lịch nghỉ Tết và tập trung sau Tết cho học sinh phù hợp với thực tế.  

Tuyên truyền cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động và học sinh đủ 

tuổi điều khiển xe mô tô, xe máy theo các khẩu hiệu “Đã uống rượu, bia – Không lái 

xe”, “Không phóng nhanh, vượt ẩu, chuyển hướng bất ngờ”, “Không sử dụng điện 

thoại khi lái xe”, “Không đi dàn hàng ngang từ 2 xe trở lên trên đường”, “Không 

dừng, đỗ xe mô tô, xe máy dưới lòng đường”; đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi xe 

mô tô, xe máy, xe đạp điện; phối hợp tổ chức hướng dẫn kỹ năng tham gia giao 

thông an toàn; triển khai có hiệu quả mô hình như “cổng trường an toàn giao thông”, 

“thanh niên cờ đỏ tham gia đảm bảo trật tự an toàn giao thông”… 

c, Đoàn xã Pô Kô 

Mở đợt cao điểm tuyên truyền, vận động đoàn viên, thanh niên gương mẫu 

chấp hành các quy định của pháp luật về trật tự an toàn giao thông. 

d, Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức, đoàn thể xã

 Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về trật tự, an toàn giao 

thông; vận động cán bộ, hội viên, đoàn viên các cấp cơ sở gương mẫu thực hiện các 

biện pháp phòng tránh tai nạn giao thông; tham gia phối hợp với các lực lượng chức 

năng địa phương trong hoạt động đảm bảo trật tự, an toàn giao thông, tham gia hỗ 

trợ, sơ cấp cứu khi có tai nạn giao  thông xảy ra.  

5. Ban nhân dân các thôn trên địa bàn 

Phân công, chỉ đạo Tổ an ninh nhân dân, Đội dân phòng phối hợp với Công 

an xã tuần tra, kiểm soát đảm bảo TTATGT trên địa bàn. Tổ chức họp nhân dân và 

lồng ghép tuyên truyền pháp luật về trật tự, an toàn giao thông. Kịp thời báo cáo cho 

UBND xã và Công an xã khi xảy ra các vụ việc về TTATGT trên địa bàn thôn. 
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6. Chế độ báo cáo 

- Tất cả các vụ tai nạn giao thông xảy ra trên địa bàn xã (làm bị thương nặng từ 

01 người trở lên hoặc chết tại chỗ 01 người trở lên) chỉ huy Công an xã phải báo cáo 

ngay thông tin ban đầu bằng điện thoại cho đồng chí: Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.   

- Văn phòng UBND xã: Trong những ngày cao điểm (từ ngày 08/02/2024 đến 

hết ngày 14/02/2024 (tức là ngày 29 tháng Chạp năm Quý Mão đến hết ngày 05 

tháng giêng năm Giáp Thìn): Báo cáo nhanh nhanh tình hình trật tự an toàn giao 

thông trong ngày trước 13h30 hàng ngày để tổng hợp, báo cáo Ban An toàn giao 

thông huyện.  

* Đề nghị các ngành, đoàn thể, Ban nhân dân các thôn thực hiện đầy đủ chế 

độ báo cáo theo quy định để UBND xã biết, kịp thời chỉ đạo theo các số điện thoại 

liên lạc sau:  

- Đồng chí A Thăm - Chủ tịch UBND xã, số điện thoại: 0388622447. 

- Đồng chí Cao Thanh Long- Trưởng Công an xã, số điện thoại: 0972027999. 

- Đồng chí Lê Phước Mười-Văn phòng UBND xã, số điện thoại: 09387720747. 

Trên đây là kế hoạch của Ủy ban nhân dân xãPô Kô về tổ chức đợt cao điểm 

bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong dịp Tết Nguyên Đán Giáp Thìn năm 2024 

trên địa bàn xã. Đề nghị các ngành, đoàn thể xãcó liên quan nghiêm túc triển khai 

thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- TT Đảng ủy; 

- CT, các PCT; 

- Ban CHQS xã; 

- Trạm y tế xã; 

- Trường Tiểu học-THCS xã; 

- UBMTTQVN và các đoàn thể xã; 

- Thôn trưởng các thôn; 

- Lưu: VT,VP, CAX. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

A Thăm 
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